4

                                                                                                    Проект подготовлен
                                                                                                             департаментом имущественных
                                                                                                             и земельных отношений

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 13.12.2024 № 6724
«Об утверждении муниципальной
программы «Развитие жилищной
сферы в городе Сургуте» и о признании
утратившими силу некоторых
муниципальных правовых актов»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города от 23.12.2024 № 713-VII ДГ «О бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2025 год                 и плановый период 2026 – 2027 годов», постановлением Администрации города  от 08.08.2024 № 4121 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 13.12.2024 № 6724
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищной сферы
в городе Сургуте» и о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов» (с изменениями от 10.04.2025 № 1685) изменение, изложив приложение к муниципальной программе «Развитие жилищной сферы в городе Сургуте» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.

Глава города                                                                 			    М.Н. Слепов

2

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ___________№__________

Перечень мероприятий
(результатов), в том числе создаваемых (реконструируемых), приобретаемых объектов на период
до 2036 года, предусмотренных Стратегией 2050 и не учтенных в разделе финансовое обеспечение муниципальной программы «Развитие жилищной сферы в городе Сургуте»

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата), в том числе создаваемого (реконструируемого), приобретаемого объекта на период до 2036 года, предусмотренного Стратегией 2050 и не учтенного в разделе финансовое обеспечение муниципальной программы
	Значение мероприятия (результата) (мощность объекта, количество объектов и иные характеристики
в соответствии
со Стратегией 2050) (ед.)
	Срок достижения результата

	1
	Инженерные сети к спортивному сооружению в мкр. 44 г. Сургута
	1
	2027

	2
	Водоотведение поселка Юность в г. Сургуте
	1
	2028

	3
	Водоснабжение поселка Юность в г. Сургуте
	1
	2028

	4
	МАУ «Городской культурный центр», ул. Сибирская, 2, г. Сургут. Реконструкция. Инженерные сети
	1
	2028

	5
	Инженерные сети и внутриквартальные проезды, поселок Лунный
	1
	2028

	6
	Сети электроснабжения 10кВ для подключения загородного специализированного (профильного) военно-спортивного лагеря «Барсова гора»
	1
	2028

	7
	Водоснабжение по ул. Нагорная в г. Сургуте
	1
	2028

	8
	Инженерные сети к средней общеобразовательной школе в микрорайоне 24
г. Сургута (Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)
	1
	2028

	9
	Подъездные пути и инженерные сети к СОШ в 35 мкр. г. Сургута
	1
	2028

	10
	Инженерные сети к средней общеобразовательной школе в 16А микрорайоне
г. Сургута (Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)
	1
	2029

	11
	Подъездные пути и инженерные сети к средней общеобразовательной школе
в микрорайоне 45 г. Сургута (Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)
	1
	2030

	12
	Участок магистрального водовода от ул. 33 «З» до ул. 44 «З»
	1
	2031

	13
	Водоснабжение по ул. Лесная в г. Сургуте
	1
	2031

	14
	Водовод по ул. Инженерная до мкр. Марьина гора в г. Сургуте
	1
	2031

	15
	Водоснабжение поселка Гидромеханизаторов и СМП-330 в г. Сургуте
	1
	2032

	16
	Вынос инженерных сетей за границы земельных участков поселка Таежный, г. Сургут
	1
	2032

	17
	Инженерные сети в поселке Снежный (кварталы С46, С47)
	1
	2032

	18
	Инженерные сети и внутриквартальные проезды Северного жилого района г. Сургута
	1
	2033

	19
	Инженерные сети и внутриквартальные проезды поселок Кедровый-1
	1
	2033

	20
	Инженерные сети и внутриквартальные проезды п. Кедровый-2
	1
	2033

	21
	Проезды и инженерные сети в п. Лесной, г. Сургут
	1
	2034

	22
	Магистральный водовод по ул. Мелик-Карамова от проезда Тихий до ул. Энергетиков в г. Сургуте
	1
	2034

	23
	Наружные сети электроснабжения и внутриквартальные проезды в микрорайоне 46
г. Сургута
	1
	2035

	24
	Сети водоотведения с устройством КНС по улице 3 «З», 4 «З» до Югорского тракта
в г. Сургуте
	1
	2035

	25
	Сети ливневой канализации с локально-очистными сооружениями в Восточном районе в г. Сургуте
	1
	2036

	26
	Сети ливневой канализации с локально-очистными сооружениями для Западного
и Центрального районов в г. Сургуте
	1
	2036

Исполнитель: Долгих Светлана Сергеевна, специалист-эксперт отдела жилищных субсидий департамента имущественных
[bookmark: _GoBack]и земельных отношений, тел.: (3462) 52810